

OMX Nordic Exchange Copenhagen
Nikolaj Plads 6
1007 København K.

MønsBank

Storegade 29
4780 Stege

Telefon: 55 86 15 00
Telefax: 55 86 15 55

Reg.nr.: 6140
Swift: SYBKDK22
CVR-nr.: 0065746018

E-post: post@moensbank.dk
Web: www.moensbank.dk

5. november 2008

Meddelelse nr. 15/2008

Periodemeddelelse

1. januar – 30. september 2008

Perioden 1. januar – 30. september 2008 – i overskrifter

- **Fornuftig udvikling i bankens forretningsomfang og basisindtjening.**
- **På trods af en negativ kursregulering på 14,3 mio. kr. realiseres et overskud før skat på 7,7 mio. kr.**
- **Indtægtsførsel på 1,9 mio. kr. i posten "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv."**
- **Likviditetsoverdækning på 103 pct.**
- **Solvensprocent på 18,0 pct.**

Hovedtal

| | 3. kvartal 2008 | 3. kvartal 2007 | Helåret 2007 |
|---|--------------------|--------------------|-----------------|
| Resultatopgørelse (mio.kr.): | | | |
| Netto rente- og gebyrindtægter | 59,3 | 56,5 | 75,2 |
| Andre driftsindtægter | 0,1 | 0,2 | 0,3 |
| Driftsudgifter | 39,3 | 37,9 | 50,8 |
| Resultat før tab og nedskrivninger, kursregulering og skat | 20,1 | 18,8 | 24,7 |
| Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. | -1,9 | 2,0 | -3,0 |
| Resultat før kursregulering og skat | 22,0 | 16,8 | 27,7 |
| Kursreguleringer | -14,3 | 2,0 | -0,8 |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder | 0,0 | 0,0 | -0,1 |
| Resultat før skat | 7,7 | 18,8 | 26,7 |
| Skat | 1,1 | 3,1 | 5,0 |
| Årets resultat | 6,6 | 15,6 | 21,7 |

| | 3. kvartal 2008 | 3. kvartal 2007 | Helåret 2007 |
|---------------------------|--------------------|--------------------|-----------------|
| Balance (mio.kr.): | | | |
| Udlån | 950,8 | 796,7 | 815,6 |
| Indlån | 912,3 | 939,3 | 916,6 |
| Egenkapital | 238,2 | 230,4 | 237,7 |
| Aktiver i alt | 1.338,4 | 1.286,4 | 1.276,6 |
| Garantier | 507,1 | 785,8 | 838,1 |

| | 3. kvartal 2008 | 3. kvartal 2007 | Helåret 2007 |
|--|--------------------|--------------------|-----------------|
| Nøgletal | | | |
| Solvensprocent | 18,0% | 14,0% | 14,5% |
| Aktiens ultimokurs (ved stykstørrelse kr. 100) | 718 | 1.310 | 1.225 |

Kommentarer til regnskabet for perioden 1. januar – 30. september 2008

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bankens basisdrift (resultat før nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv., kursreguleringer og skat) udvikler sig fortsat fornuftigt, idet vi har realiseret en stigning på 6,7 pct. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Værdipapirmarkedet har til gengæld været ekstremt turbulent i særdeleshed i 3. kvartal, hvilket har påvirket bankens nettoresultat. Resultatet før skat udgør 7,7 mio. kr. mod sidste år 18,8 mio. kr.

Resultatet forrenter egenkapitalen ved årets start med 4,3 pct. p.a.

Bankens samlede forretningsomfang – målt på udlån, indlån og garantier – er faldet med 6 pct. og udgør 2.370 mio. kr. i forhold til 2.522 mio. kr. på samme tidspunkt sidste år. Faldet er dog ikke et udtryk for en nedgang i aktivitetsniveauet, men har baggrund i overgangen til den såkaldte modregningsmodel, hvor der ikke længere skal stilles garantier i forbindelse med formidling af lån til Totalkredit. De udgåede Totalkredit-garantier udgjorde 260 mio. kr. Korrigeres for dette fremkommer en stigning i bankens samlede indlån, udlån og garantier på 4 pct. eller 109 mio. kr.

I forhold til 30.09.2007 er udlånet steget med 19 pct. eller 154 mio. kr. mens indlånet er faldet med 3 pct. eller 27 mio. kr.

I udlånsstigningen er indeholdt nogle kortvarige udlån, som indfries indenfor den nærmeste periode. Faldet i indlånet har bl.a. baggrund i den turbulens, der er opstået i kølvandet på den finansielle krise.

Udlåns-/indlånsprocenten udgør 106 pct. pr. 30.09.2008. Det er bankens overordnede målsætning til stadighed at sikre en fornuftig balance mellem indlån og udlån.

Netto rente og gebyrindtægter

Netto renteindtægterne er steget med 16 pct. svarende til 6,0 mio.kr. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Årsagen til stigningen skal findes dels i den stigende rente, der har været hen over året, og dels som følge af en stigende udlånsvolumen. På indlånssiden mærker vi, som alle andre, den skærpede konkurrence på indlånsmidler med en højere renteudgift til følge.

Vore netto gebyrindtægter er faldet markant i forhold til sidste år – nemlig med 17 pct. svarende til 2,8 mio. kr. Faldet har baggrund dels i en manglende indtjening på fondsområdet som følge af det turbulente værdipapirmarked og dels den vigende omsætning på boligmarkedet.

Samlet set er vore netto rente- og gebyrindtægter steget med 5 pct. i forhold til samme tidspunkt sidste år, svarende til en stigning på 2,8 mio. kr.

Driftsudgifter

Vore samlede driftsudgifter beløber sig til 39,3 mio. kr. mod sidste år på 37,9 mio. kr. dvs. en stigning på 4 pct.

Som nævnt i halvårsrapporten afsluttede vi i april md. sagen med Konkurrencestyrelsen. Ses der bort fra de dermed forbundne enkeltstående omkostninger udgør nettoomkostningsstigningen kun 2,3 pct., hvilket vi er meget tilfredse med.

Kursreguleringer

Uroen på de finansielle markeder sætter i den grad sit præg på kursreguleringerne for indeværende år. Vi har således haft et samlet kurstab 14,3 mio. kr. mod sidste års kursgevinst på 2,0 mio. kr. Kurstabet fordeler sig med et tab på vore obligationer på 2,9 mio. kr., et kurstab på vore aktier på 11,8 mio. kr. og endelig en gevinst på valuta mv. på 0,4 mio. kr. I kurstabet på aktier indgår en kursgevinst på 5,5 mio. kr. fra salget af bankens aktier i Totalkredit jf. fondsboersmeddelelse 05/2008 af 06.03.2008.

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.

Vi har i perioden indtægtsført 1,9 mio. kr. i posten "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv."

Netto fordeler nedskrivningerne sig med en indtægtsførsel på de individuelle nedskrivninger på 4,1 mio. kr. og en udgiftsførsel på de gruppevise nedskrivninger på 2,2 mio. kr. Tilbageførslerne på de individuelle nedskrivninger har baggrund i en forbedret bonitet i de respektive engagementer.

Kapitalforhold

Banken har pr. 30.09.2008 en egenkapital på 238,2 mio.kr.

Bankens solvensprocent er på hele 18,0 og er således markant over lovkravet på 8 pct.

Likviditet

Bankens overdækning på likviditet var pr. 30.09.2008 på 103 pct. i forhold til lovkravet (10 pct.-kravet). Overdækningen er beregnet inkl. muligheden for belåning af unoterede ubelånte værdipapirer i Nationalbanken.

Begivenheder efter 30. september 2008

Banken har efter 30. september 2008 tiltrådt statsgarantiordningen jf. fondsbørsmeddelelse nr. 14 af 6. oktober 2008. Som nævnt i fondsbørsmeddelelsen forventes tiltrædelsen at påvirke årets resultat negativt med ca. 1,4 mio. kr.

Forventninger for hele 2008

Til trods for ekstraomkostningerne til den statslige garantiordning forventer vi fortsat et resultat før nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv., kursregulering og skat (basisdriften) indenfor rammerne af 26 – 30 mio. kr.

Regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2007.

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt kvartalsregnskabet for 1. januar – 30. september 2008 for A/S Møns Bank.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at periodemeddelelsen giver et retvisende billede af Møns Banks aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Periodemeddelelsen er ikke revideret eller reviewet.

Vi henleder opmærksomheden på, at dette kvartalsregnskab ikke følger Fondsbørsens regler for offentliggørelse af kvartalsrapporter.

Stege, den 5. november 2008.

Karsten Sørensen
Bestyrelsesformand

Hans Olsen
bankdirektør

| Note | RESULTATOPGØRELSE (1.000 kr.) | 3. kvartal | 3. kvartal | Helåret |
|------|---|---------------|---------------|---------------|
| | | 2008 | 2007 | 2007 |
| 1 | Renteindtægter | 68.685 | 58.526 | 79.401 |
| 2 | Renteudgifter | 24.341 | 20.155 | 27.628 |
| | Netto renteindtægter | 44.344 | 38.371 | 51.773 |
| | Udbytte af aktier mv. | 1.040 | 1.466 | 1.467 |
| 3 | Gebyrer og provisionsindtægter | 16.332 | 19.087 | 25.422 |
| | Afgivne gebyrer og provisionsudgifter | 2.456 | 2.449 | 3.493 |
| | Netto rente- og gebyrindtægter | 59.260 | 56.475 | 75.169 |
| 4 | Kursreguleringer | -14.292 | 1.982 | -844 |
| | Andre driftsindtægter | 148 | 225 | 338 |
| 5 | Udgifter til personale og administration | 37.712 | 36.852 | 49.451 |
| | Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver | 1.050 | 1.025 | 1.339 |
| | Andre driftsudgifter | 572 | 18 | 18 |
| | Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. | -1.929 | 2.036 | -2.998 |
| | Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | -106 |
| | Resultat før skat | 7.711 | 18.751 | 26.747 |
| | Skat | 1.100 | 3.136 | 5.083 |
| | Årets resultat | 6.611 | 15.615 | 21.664 |

| Note | BALANCE (1.000 kr.) | 3. kvartal 2008 | 3. kvartal 2007 | Helåret 2007 |
|-------------------------------|---|--------------------|--------------------|------------------|
| AKTIVER | | | | |
| | Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker | 59.911 | 13.222 | 34.141 |
| | Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker | 28.014 | 96.284 | 66.808 |
| | Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris | 950.821 | 796.710 | 815.609 |
| | Obligationer til dagsværdi | 192.161 | 238.518 | 224.021 |
| | Aktier mv. | 66.786 | 105.491 | 103.655 |
| | Kapitalandele i associerede virksomheder | 107 | 213 | 107 |
| | Grunde og bygninger i alt | 20.053 | 18.724 | 20.229 |
| | Investerings ejendomme | 1.910 | 1.231 | 1.910 |
| | Domicilejendomme | 18.143 | 17.493 | 18.319 |
| | Øvrige materielle aktiver | 1.516 | 1.097 | 1.104 |
| | Aktuelle skatteaktiver | 3.770 | 1.493 | 0 |
| | Andre aktiver | 13.884 | 13.300 | 9.855 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 1.334 | 1.356 | 1.026 |
| | Aktiver i alt | 1.338.357 | 1.286.408 | 1.276.555 |
| PASSIVER | | | | |
| Gæld | | | | |
| | Gæld til kreditinstitutter og centralbanker | 84.993 | 22.209 | 36.126 |
| | Indlån og anden gæld | 912.275 | 939.319 | 916.557 |
| | Udstedte obligationer til amortiseret kostpris | 390 | 0 | 390 |
| | Aktuelle skatteforpligtelser | 7.077 | 5.250 | 841 |
| | Andre passiver | 36.649 | 25.163 | 20.648 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 107 | 89 | 74 |
| | Gæld i alt | 1.041.491 | 992.030 | 974.636 |
| Hensatte forpligtelser | | | | |
| | Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser | 6.214 | 5.861 | 6.214 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 715 | 6.793 | 5.784 |
| | Hensættelser til tab på garantier | 204 | 1.306 | 699 |
| | Andre hensatte forpligtelser | 1.506 | 0 | 1.565 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 8.639 | 13.960 | 14.262 |
| | Efterstillede kapitalindskud i alt | 50.000 | 50.000 | 50.000 |
| Egenkapital | | | | |
| | Aktiekapital | 24.000 | 24.000 | 24.000 |
| | Opskrivningshenlæggelser | 935 | 130 | 935 |
| | Overført overskud eller underskud | 213.292 | 206.288 | 212.722 |
| | Egenkapital i alt | 238.227 | 230.418 | 237.657 |
| | Passiver i alt | 1.338.357 | 1.286.408 | 1.276.555 |

6 Eventualforpligtelser

| Note | NOTER (1.000 kr.) | 3. kvartal 2008 | 3. kvartal 2007 | Helåret 2007 |
|------|---|--------------------|--------------------|-----------------|
| 1 | Renteindtægter: | | | |
| | Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker | 2.322 | 3.103 | 4.060 |
| | Udlån og andre tilgodehavender | 59.419 | 48.759 | 66.404 |
| | Obligationer | 6.947 | 6.585 | 8.858 |
| | Afledte finansielle instrumenter i alt heraf | -3 | -1 | -1 |
| | Valutakontrakter | -3 | -1 | -1 |
| | Øvrige renteindtægter | 0 | 80 | 80 |
| | I alt renteindtægter | 68.685 | 58.526 | 79.401 |
| 2 | Renteudgifter: | | | |
| | Kreditinstitutter og centralbanker | 295 | 92 | 113 |
| | Indlån og anden gæld | 21.575 | 18.052 | 24.694 |
| | Udstedte obligationer | 15 | 0 | 7 |
| | Efterstillede kapitalindskud | 2.454 | 2.011 | 2.739 |
| | Øvrige renteudgifter | 2 | 0 | 75 |
| | I alt renteudgifter | 24.341 | 20.155 | 27.628 |
| 3 | Gebyrer og provisionsindtægter: | | | |
| | Værdipapirhandel og depoter | 4.438 | 7.204 | 9.363 |
| | Betalingsformidling | 2.738 | 2.555 | 3.754 |
| | Lånesagsgebyrer | 2.351 | 2.739 | 3.596 |
| | Garantiprovision | 5.221 | 5.082 | 6.794 |
| | Øvrige gebyrer og provisioner | 1.584 | 1.507 | 1.915 |
| | I alt gebyrer og provisionsindtægter | 16.332 | 19.087 | 25.422 |
| 4 | Kursreguleringer: | | | |
| | Udlån og tilgodehavender til dagsværdi | 5 | 22 | 27 |
| | Obligationer | -2.896 | -554 | -67 |
| | Aktier mv. | -11.784 | 2.129 | -1.968 |
| | Valuta | 342 | 365 | 474 |
| | Afledte finansielle instrumenter | 41 | 20 | 11 |
| | Investeringsejendomme | 0 | 0 | 679 |
| | I alt kursreguleringer | -14.292 | 1.982 | -844 |
| 5 | Udgifter til personale og administration: | | | |
| | Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab | | | |
| | Direktion | 1.186 | 1.153 | 1.959 |
| | Bestyrelse | 415 | 402 | 538 |
| | Repræsentantskab | 0 | 0 | 110 |
| | I alt Personaleudgifter | 1.601 | 1.555 | 2.607 |
| | Lønninger | 17.353 | 17.281 | 22.892 |
| | Pensioner | 2.223 | 2.118 | 2.803 |
| | Udgifter til social sikring | 1.944 | 1.973 | 2.594 |
| | I alt | 21.520 | 21.372 | 28.289 |
| | Øvrige administrationsudgifter | 14.591 | 13.925 | 18.555 |
| | I alt udgifter til personale og administration | 37.712 | 36.852 | 49.451 |

| Note | 3. kvartal 2008 | 3. kvartal 2007 | Helåret 2007 |
|---|--------------------|--------------------|-----------------|
| NOTER (1.000 kr.) | | | |
| 6 Eventualforpligtelse: | | | |
| Garantier mv.: | | | |
| Finansgarantier | 258.326 | 289.044 | 330.123 |
| Tabsgarantier realkredit | 161.610 | 370.684 | 385.469 |
| Tinglysnings- og konverteringsgarantier | 16.539 | 45.911 | 35.490 |
| Øvrige garantier | 70.656 | 80.168 | 87.042 |
| Garantier i alt | 507.131 | 785.807 | 838.124 |
| Andre forpligtelser: | | | |
| Øvrige forpligtelser | 423 | 435 | 435 |
| Andre forpligtelser i alt | 423 | 435 | 435 |